números de trabalhadores, objeto e demais dados julgados importantes.
A Ponte JK estava contemplada no Contrato nº 525/2021, cujo objeto é a execução de serviços de
manutenção de OAEs localizadas nas rodovias BR-010/156/226/230, no Estado do Tocantins, no
âmbito do PROARTE. Como informando anteriormente, R$ 804.808,65 (oitocentos e quatro mil
oitocentos e oito reais e sessenta e cinco centavos) foram destinados especificamente a sua
manutenção, entre novembro de 2021 a novembro de 2023.
Ademais, o Relatório detalhado dos levantamentos da rodovia (20262040), o Relatório de Inspeção
Extraordinária (20262043), bem como o Relatório de inspeções rotineiras realizadas na Ponte JK

[...]

realizados, números de trabalhadores, objeto e demais dados julgados importantes.
A Ponte JK estava contemplada no Contrato nº 525/2021, cujo objeto é a execução de serviços
de manutenção de OAEs localizadas nas rodovias BR-010/156/226/230, no Estado do
Tocantins, no âmbito do PROARTE. Como informando anteriormente, R$ 804.808,65
(oitocentos e quatro mil oitocentos e oito reais e sessenta e cinco centavos) foram destinados
especificamente a sua manutenção, entre novembro de 2021 a novembro de 2023.
Ademais, o Relatório detalhado dos levantamentos da rodovia (20262040), o Relatório de
Inspeção Extraordinária (20262043), bem como o Relatório de inspeções rotineiras realizadas

[...]

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes, autarquia federal
vinculada ao Ministério dos Transportes, torna público aos interessados o resultado da
licitação em epígrafe. Vencedor: HWN ENGENHARIA LTDA (CNPJ Nº 19.256.565/0001-62)
com o valor de R$ 32.047.844,35 (trinta e dois milhões, quarenta e sete mil oitocentos e
quarenta e quatro reais e trinta e cinco centavos). Processo Administrativo nº
50623.000512/2024-01.

Palmas, 31 de outubro 2024.
RENAN BEZERRA DE MELO PEREIRA

Superintendente Regional

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90146/2024 - UASG 393023

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes, autarquia federal

[...]

O Banco Central do Brasil, em cumprimento ao disposto no caput do art.
10 da Resolução CMN nº 5.013, de 28 de abril de 2022, divulga que o Fator de
Inflação Implícita (FII), para fins de apuração dos encargos referentes ao período de 1º
de janeiro de 2025 a 30 de junho de 2025, é de 1,0541 (um inteiro e quinhentos e
quarenta e um décimos de milésimo).

ANDRE DE OLIVEIRA AMANTE
Chefe

NOTA TÉCNICA Nº: 7/2024/SEPLAN - COENGE - TO/COENGE - CAF - TO/SRE - TO
PROCESSO Nº: 50623.001562/2023-16
REFERÊNCIA: PROJETOS E ANTEPROJETOS: ELAB. DE TERM. DE REF
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROJ. EXECUTIVO E OBRAS REABILITAÇÃO DE 01 (UMA) OBRA DE ARTE ESPECIAL - BR-226/TO